職場実習

受入ご協力のお願い
Infomation

地域若者サポートステーション琉球

浦添市経塚745-7 経塚医療モール３F

TEL:098-917-2086

Email:info@supporyukyu.info

www.supportryukyu.info
www.facebook.com/supportryukyu

沖縄県若年無業者等職業基礎訓練事業

地域若者サポートステーション琉球

15歳～49歳までの方の就労支援をしています

起床

、訓練生の職場実習受入をお願い致します

ごあいさつ

代表 ○○ ○○○

職場実習を通じで就労意欲や職業意識の醸成をはかる

１～2週間程度（ご相談の上決定）

ご相談の上、決定

無給

弊法人で加入します

相談や確認事項については、担当職員にお知らせください。
迅速に対応いたします。

目 的

期 間

仕事内容

給与等

保 険

その他

◎対象者について

◎応援企業の皆様

◎職場実習受け入れ企業様の声

◎職場実習風景

サポステからはこれまでに数名、職場実習生を受け入れていて、そのまま就職し
た方もいます。皆さん まわりのスタッフからも可愛がられていますし、離職する
ことなく定着してくれているので助かっています。
職場実習制度は、慣れるまで戸惑うこともありますが、入社前にいろいろな判断
ができるので、お互いにとって有意義な時間だと思います。

初めて職場実習の依頼を受けたのですが、当社への就職を希望しているということ
で、試験的に受け入れを承諾しました。
職場実習といっても、新入社員と同じ感覚で仕事をこなしてもらいました。おとな
しい人でしたので少し心配でしたが、仕事はきちんとできていたので問題なく採用
となりました。入社前に客観的にみることができるので、どの部署へ配置するのが
いいのか等、判断ができてよかったです。

食品工場Ｇ社
担当Ｈ様

食品工場Ｇ社
担当Ｈ様

☆その他の応援企業様は「サポステ琉球HPの「応援企業のみなさん」ページにてご覧いただけます☆

たくさんの企業・お店などにご協力いただいており、職場実習から就職するケースも多数！

株式会社ホープ設計

株式会社沖食商事

医療法人おもと会グループ

株式会社フロンティアゆい

株式会社角萬漆器 琉球通運株式会社 沖縄県学童・保育支援センター

職場実習を通じて、企業等の皆様から直接ご指導をいただきながら

実習生にとって社会の厳しさや働くことの大切さを体感することがで

きる貴重な経験となっております。

 つきましては、職場実習の趣旨をご理解いただき、実習生の受け入れ

にご協力くださいますようお願い申し上げます。

・働きたい気持ちはあるが、自信や経験が不足している方

・15歳から49歳までのコミュニケーションに不安を感じる方

・社会に出るのが怖いなどの悩みを抱えている方

・職場実習を経て就職したい方

就労前の適性判断や基礎的なスキルの習得にご協力下さい

株式会社ジーマック

株式会社マーミヤ

	スライド 1
	スライド 2